İBN EBÜ'd-DEM
( r...~J' ı.s.i .:,;ı ı

Ebu İshak Şihabüddin İbrahim
b. Abdiilah b. Abdilmün'im

b. Ali ei-Hemdani ei-Hamevi
(ö. 642/ 1244)

Şafii fakihi ve tarihçi.
_j

21 Cemaziyelewel 583'te (29 Temmuz
1187) Hama'da doğdu . Büyük dedelerin
den Ebü'd-Dem'e nisbetle İbn Ebü'd-Dem
diye anıldı . İlk öğrenimini H ama'da yaptı
ve genç yaşta Bağdat'a gitti. Burada baş
ta İbn Sükeyne (EbQ Ahmed Abdülvehhab b.
Ali ) olmak üzere birçok alimden hadis oku
du, Şafii fıkhını öğrendi. Abbasi Ha lifesi
N asır- Lidinillah başarılı bir talebe olma
sından dolayı kendisine hil ' at giydirdi.
Tahsilini tamamlayıp Hama'ya döndükten
sonra H alep. Dımaşk. Musul ve Kahire'ye
giderek ders okuttu.

İbn Ebü'd-Dem 622 (1225) yılında Ha
ma kadılığına tayin edildi. Hama Eyyubi
Emiri 1. ei-Melikü'I-Mansur Muhammed'in
veliaht tayin ettiği oğlu ei-Melikü'I-Mu
zaffer Mahmud 626'da (1229) Hama'
yı istila edince onun yanında yer aldı.
ei-Melikü'I-Muzaffer.

Eser İbn
Hacer ei-Heytemi. Şemseddin er-Remli ve
Süyuti gibi pek çok alim tarafından kay
nak olarak kullanılmıştır. Birçok nüshası

bulunan Kitô.bü Edebi'l-]fazô.' Muham
med Mustafa ez-Zühayli (Dımaş k 1970-

ı975; 2. bs. 1982). MuhammedAbdülkadir
Ata (Beyrut ı 407/ 1987) ve Muhyi Hilal es
Ser han (Bağda d 1404/ 1984) tarafından

neşredilmiştir. z. Kitô.bü't-Taril]i'l-İsla
miyyi 'l-mul]taşar. Hz. Peygamber ile
başlayıp 628 ( 1231) yılına kadar gelen
muhtasar bir İslam tarihidir. Olaylara kı
saca temas eden ve her yıl içinde vefat

eden şahsiyetleri zikreden eser kronolo
jik esasa göre kaleme alınmıştır. Müellif
ayrıca yaşadığı dönemdeki Haçlı seferleri
ne dair bilgi vermiştir. Cezil Abdülcebbar
ei-Cömerd eser le ilgili olarak A Critica]

Bu münasebetle Fransa ile ilgili
gözlemlerini ayrıntılı olarak kaleme aldı
ve daha sonra bunları tarihinde kullandı.
1849'da kendisine "emlrü'l-liva" rütbesi

L

T unuslu hukukçu,
tarihçi ve devlet adamı. _j verildi. 1857-1864 arası reformlar döne-

1217 (1802-1803) yılında Tunus'ta doğ
du. Ailesi Eviad-ı Avn kabilesindendir. Ba
bası vezlr-i ekber Yusuf Sahibüttaba'ın
katibiydi. İlk öğrenimini İbn Me! u ka Med
resesi'nde yapan İbn Ebü'd-Dıyaf daha
sonra Zeytune Medresesi'ne devam etti.
Tahsilini tamamladıktan sonra 1827'de

Divan-ı İnşa'da,;atip oldu.